

2010-03-10

LS 1002-0133

Landstingsstyrelsen

## **Ombildning av Samordningsförbundet Haninge till Samordningsförbundet Östra Södertörn**

Föredragande landstingsråd: Filippa Reinfeldt

### ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att Samordningsförbundet Haninge ombildas till att omfatta Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner samt att det nya förbundet ska heta Samordningsförbundet Östra Södertörn.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* ombilda Samordningsförbundet Haninge till att omfatta Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner

*att* förbundet ska heta Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* fastställa föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* ställa sig bakom avsiktsförklaring för det fortsatta arbetet i Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* från Stockholms läns landsting utse en ledamot och en ersättare till förbundsstyrelsen i Samordningsförbundet Östra Södertörn

### **Bilagor**

- 1 Förbundsordning för Samordningsförbundet Östra Södertörn
- 2 Avsiktsförklaring
- 3 Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande 2009-12-04
- 4 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande 2010-02-22

2010-03-10

LS 1002-0133

*att från Stockholms läns landsting utse en lekmanarevisor i förbundsstyrelsen i Samordningsförbundet Östra Södertörn*

*att Samordningsförbundet Östra Södertörn ska starta sin verksamhet den 1 april 2010*

*att omedelbart justera beslutet.*

En av de viktigaste uppgifter som Alliansen tog sig an efter valet 2006 var att minska utanförskapet. Den internationella finanskrisen och påföljande lågkonjunktur har försämrat förutsättningarna för detta arbete. Samtidigt understryker det hårdare internationella ekonomiska klimatet vikten av att varje insats tas tillvara för att ge människor bästa möjliga förutsättningar att komma tillbaka i arbete. Då är det också av yttersta vikt att de gemensamma resurserna används på ett effektivt och rationellt sätt. Därför är samordningsförbund ett viktigt instrument i arbetet mot utanförskapet.

Samordningsförbunden är samarbetsorganisationer där landstinget tillsammans med kommunerna, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan arbetar med att bland annat rehabilitera och få tillbaka långtidsarbetslösa och sjukskrivna i arbete. Utgångspunkten för förbunden är att stat, kommun och landsting tar ett samlat grepp kring människors sjukdomsbild och orsaken till deras arbetslöshet. Samordningsförbunden arbetar också förebyggande för att hjälpa människor redan innan de riskerar långtids-sjukskrivning. För Stockholms läns landsting är samordningsförbunden viktiga eftersom de är framgångsrika i att hjälpa personer ut från – samt förebygga – utanförskap.

Nu föreslås efter överenskommelse med berörda kommuner att Samordningsförbundet Haninge ska ombildas till att omfatta Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner. Förbundet ska gå under namnet Samordningsförbundet Östra Södertörn. Fördelen med en sammanslagning är att ett förbund som omfattar flera kommuner kan optimera resursanvändningen ytterligare genom en effektiv administrativ hantering.

Catharina Elmsäter-Svärd

Filippa Reinfeldt

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Hälso- och sjukvårdsnämnden** har den 26 januari 2010, enligt förvaltningens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* ombilda Samordningsförbundet Haninge till att omfatta Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner, *att* förbundet ska heta Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* fastställa föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* ställa sig bakom avsiktsförklaring för det fortsatta arbetet, *att* utse en ledamot och en ersättare till förbundsstyrelsen, *att* samordningsförbundet startar sin verksamhet fr o m den 1 april 2010.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande den 4 december 2009 bifogas (bilaga).

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 22 februari 2010 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* ombilda Samordningsförbundet Haninge till att omfatta Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner, *att* förbundet ska heta Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* fastställa föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* ställa sig bakom avsiktsförklaring för det fortsatta arbetet i Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* från Stockholms läns landsting utse en ledamot och en ersättare till förbundsstyrelsen i Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* från Stockholms läns landsting utse en lekmannarevisor i förbundsstyrelsen i Samordningsförbundet Östra Södertörn, *att* Samordningsförbundet Östra Södertörn ska starta sin verksamhet fr o m den 1 april 2010.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 10 mars 2010.